



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
PODER EXECUTIVO



ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND	MÉDIA	VALOR TOTAL
1.	ACHOCOLATADO PCT 400G: ESPECIFICAÇÃO: ACHOCOLATADO EM PÓ, EMBALAGEM DE POLIETILENO COM 400G, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ SER ISENTO DE GORDURA SATURADA NA PORÇÃO (20G) E NO MÁXIMO 30MG DE SÓDIO/PORÇÃO.	20.000	PACOTE 400G	R\$ 6,40	R\$ 128.000,00
2.	AÇUCAR CRISTAL: ESPECIFICAÇÃO: AÇÚCAR CRISTAL, DE BOA QUALIDADE, CONTENDO NO MÍNIMO 99,3% DE CARBOIDRATO POR PORÇÃO, DEVERÁ SER FABRICADO DE CANA DE AÇÚCAR LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA DE PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS - EMBALAGEM DE 1KG, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E Nº DE LOTE.	40.000	QUILO	R\$ 3,03	R\$ 121.200,00
3.	ALHO EM PASTA- ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO OBTIDO PELO ESMAGAMENTO DO ALHO ISENTA DE SAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA; POTE/GARRAFA PLÁSTICO TRANSPARENTE DE APROXIMADAMENTE 500 GRAMAS. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA DE PARASITOS E DE DESTRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, APRESENTAR	5.000	UND	R\$ 12,92	R\$ 64.583,33



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
PODER EXECUTIVO



	DATA DE FABRICAÇÃO E Nº DE LOTE NA ENTREGA					
4.	AMENDOIM CRU SEM SAL – PACOTE 500G	10.000	PCT	R\$ 11,52	R\$ 115.166,67	
5.	ARROZ BRANCO TIPO 1: ESPECIFICAÇÃO: AGULHINHA LONGO FINO POLIDO TIPO 1, DE BOA QUALIDADE, SEM GLÚTEN, CONTENDO NO MÍNIMO DE 90% DE GRÃOS INTEIROS COM NO MÁXIMO DE 14% DE UMIDADE, LIVRE DE SUJIDADES/ PARASITAS/ LARVAS/ BOLORES. COM RENDIMENTO APÓS O COZIMENTO DE NO MÍNIMO 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO, DEVENDO TAMBÉM APRESENTAR COLORAÇÃO BRANCA, GRÃOS ÍNTEGROS E SOLTOS APÓS COZIMENTO, EMBALAGEM DE 1 KG, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E Nº DE LOTE.	40.000	QUILO	R\$ 5,25	R\$ 210.000,00	
6.	AVEIA EM FLOCOS FINOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTES PLÁSTICOS OU DE PAPEL DE 250 G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDOS DE PAPEL OU PLÁSTICOS OU CAIXAS DE PAPELÃO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 06 MESES.	20.000	PCT 250G	R\$ 3,25	R\$ 64.933,33	
7.	BATATA INGLESA IN NATURA: TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE CONSISTÊNCIA FIRME; SEM INDÍCIO DE GERMINAÇÃO; ISENTA DE SUJIDADE.	8.000	QUILO	R\$ 5,60	R\$ 44.800,00	



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
PODER EXECUTIVO



8.	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA: ESPECIFICAÇÃO: VALOR ENERGÉTICO MÍNIMO DE 138KCAL/PORÇÃO DE 30G, SÓDIO-78MG, 0G DE GORDURA TRANS, (SABORES LEITE, CHOCOLATE E/OU COCO) SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO – EMBALAGEM PRIMARIA, (APRESENTAR AMOSTRA EM EMBALAGEM LITOGRAFADA) PESO LÍQUIDO TOTAL DE 400G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	35.000	PACOTE 400G	R\$	5,13	R\$ 179.666,67
9.	BISCOITO MAISENA - CONTENDO BASICAMENTE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AMIDO/CREME DE MILHO DE MILHO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, FERMENTOS QUÍMICOS, AROMATIZANTES E OUTROS INGREDIENTES DESDE QUE MENCIONADOS. CONSIDERANDO PORÇÃO DE 30G: NÃO DEVERÁ CONTER GORDURA TRANS. TEOR MÍN. DE FIBRAS: 0,6G EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTE DE APROXIMADAMENTE 200G	35.000	PCT 200G	R\$	4,48	R\$ 156.916,67



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
PODER EXECUTIVO



10.	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER: ESPECIFICAÇÃO: TIPO CREAM CRACKER, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MÍNIMA: VALOR ENERGÉTICO MÍNIMO DE 130 KCAL/PORÇÃO DE 30G, SÓDIO 249MG, 0G GORDURA TRANS, EMBALAGEM TIPO 3 EM 1. SERÃO REJEITADOS OS BISCOITO MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E Nº DE LOTE.	40.000	PACOTE 400G	R\$	4,18	R\$ 167.200,00
11.	BOLO— ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO OBTIDO POR COCCÃO ADEQUADA, ASSADO PREPARADO À BASE DE FARINHA DE TRIGO (A FARINHA DE TRIGO A SER UTILIZADA COMO MATÉRIA PRIMA NA FABRICAÇÃO DO BOLO DEVERÁ ATENDER O ESTABELECIDO NA LEGISLAÇÃO RESOLUÇÃO RDC 344/02) OU AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR, FERMENTO QUÍMICO OU BIOLÓGICO, DEVERÁ CONTER LEITE, OVOS, MANTEIGA, GORDURA E OUTRAS SUBSTANCIAS ALIMENTÍCIAS QUE CARACTERIZAM O PRODUTO. DEVERÁ SER APRESENTADO NO SEGUINTE SABOR: MILHO, MACAXEIRA, CENOURA OU CHOCOLATE. EMBALAGEM PRIMARIA: O PRODUTO DEVERÁ ESTÁ ACONDICIONADO EM FORMA DE PAPEL DENTRO DE EMBALAGEM INDIVIDUAL EM SACOS PLÁSTICOS LACRADO, COM PESO DE GRAMAS A UNIDADE. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM A DEVIDA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO C/ A COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, ASSIM COMO A DATA DE FABRICAÇÃO E	80.000	UND 500G	R\$	17,82	R\$ 1.425.333,33



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
PODER EXECUTIVO



	VALIDADE SECUNDÁRIA: ACONDICIONANDO EM CAIXA DE PAPELÃO, ROTULADA E LACRADA CONTENDO DE 50 A 100 UNIDADES. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 5 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA EM TEMPERATURA AMBIENTE ROTULAGEM SEGUIR A RESOLUÇÃO Nº259, DE 20 DE SETEMBRO DE 2002, DA SECRETARIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE (APROVA O REGULAMENTO TÉCNICO SOBRE ROTULAGEM DE ALIMENTOS EMBALADOS), DEVENDO CONTER NOS RÓTULOS DA EMBALAGEM OBRIGATORIAMENTE A EXPRESSÃO: "CONTÉM GLÚTEN"					
12.	CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE SEM OSSO: ESPECIFICAÇÃO: TIPO PATINHO OU ALCATRA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, LIVRE DE GORDURAS E APONEUROSE, SEM CARTILAGEM E MANCHAS ESVERDEADAS OU QUALQUER OUTRA QUE NÃO SEJA CARACTERÍSTICA DO PRODUTO, LIVRES DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO. A CARNE DEVERÁ SER EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE 2 KG CADA, RESISTENTES, ATÓXICOS E QUE ESTEJAM DE ACORDO COM AS	30.000	KG	R\$	37,73	R\$ 1.132.000,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
PODER EXECUTIVO



	NORMAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA QUANTO À QUALIDADE E CONDIÇÕES DO PRODUTO. EXPRESSAR NA EMBALAGEM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 48 (QUARENTA E OITO) HORAS SOB REFRIGERAÇÃO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E Nº DE LOTE.					
13.	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA: ESPECIFICAÇÃO: A CARNE DEVE SER DE PATINHO OU COXÃO MOLE, CONGELADA, COM TEMPERATURA DE -10º A -25ºC, COM NO MÁXIMO 10% DE GORDURA E 3% DE APONEUROSE, ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS, MANIPULADA EM BOAS CONDIÇÕES DE SAÚDE, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, EMBALADAS EM PLÁSTICO ATÓXICO DE 1 KG CADA, DEVIDAMENTE ETIQUETADA COM PESO, PRAZO DE VALIDADE. RESFRIADA.	30.000	QUILO	R\$	13,23	R\$ 397.000,00
14.	CEBOLA BRANCA IN NATURA: ESPECIFICAÇÃO: DE PRIMEIRA BRANCA A GRANEL, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À CASCA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE	10.000	QUILO	R\$	7,10	R\$ 71.000,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
PODER EXECUTIVO



	ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO.					
15.	CENOURA IN NATURA: ESPECIFICAÇÃO: DE PRIMEIRA, ESCOVADA, COLORAÇÃO UNIFORME SEM RAMA, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA SEM RACHADURAS E CORTES COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTAS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFÍCIE EXTERNA.	10.000	QUILO	R\$ 7,38	R\$ 73.833,33	
16.	CHARQUE BOVINO: ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 01 KG, PREPARADO COM CARNE BOVINA PONTA DE AGULHA DE BOA QUALIDADE SALGADA, CURADA, SECA, DE CONSISTÊNCIA FIRME, COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALADA À VÁCUO, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTEM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, ÍNTegra E RESISTENTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE	10.000	QUILO	R\$ 37,73	R\$ 377.333,33	



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
PODER EXECUTIVO



	REQUISITANTE. APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E Nº DE LOTE.					
17.	COLORAU: UESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM DE 100G, FINO, HOMOGENEO, OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE URUCUM, LIMPOS, DESSECADOS E MOÍDOS, COM COLORAÇÃO AVERMELHADA, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUAIS TRANSPARENTE E ATÓXICO, HERMETICAMENTE VEDADOS. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E Nº DE LOTE.	10.000	UND 100G	R\$	1,53	R\$ 15.333,33
18.	EXTRATO DE TOMATE: ESPECIFICAÇÃO: CONTENDO POLPA DE TOMATE, SAL E AÇÚCAR, SEM PIMENTA, SEM ADITIVOS QUÍMICOS. EMBALAGEM EM SACHÊ COM 340G PRECISAMENTE, NÃO PODENDO SER VIOLADA, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA, ODORES ESTRANHOS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E Nº DE LOTE	20.000	UND 340G	R\$	3,23	R\$ 64.666,67



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
PODER EXECUTIVO



19.	FARINHA DE MILHO FLOCADA: ESPECIFICAÇÃO: FLOCOS DE MILHO AMARELO, TIPO FLOCÃO, PRÉ-COZIDA, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS CONTENDO 500 GRAMAS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO.	25.000	UND 500G	R\$	2,02	R\$ 50.416,67
20.	FEIJÃO CARIOQUINHA: ESPECIFICAÇÃO: TIPO 01, NOVO, DE BOA QUALIDADE, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG, LIVRE DE PARASITAS (CARUNCHOS), ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PREGOS, PAUS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E Nº DE LOTE.	20.000	QUILO	R\$	8,51	R\$ 170.266,67
21.	FILE DE PEITO DE FRANGO CONGELADO – ESPECIFICAÇÃO: SEM OSSO CORTADAS EM MAQUINÁRIO PRÓPRIO EM FORMATO DE TIRAS DE 2CM X 2CM X 7CM, OU EM CUBOS DE 3X3CM CONGELADO NO FORMATO IQF EMBALAGEM PRIMARIA: ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO SENDO DE 1 A 2 KG, ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, DISCRIMINANDO A IDENTIFICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE DO PRODUTO.	5.000	BANDEJA	R\$	16,65	R\$ 83.250,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
PODER EXECUTIVO



22.	FILE DE PEIXE - ESPECIFICAÇÃO: VARIEDADES, PESCADA BRANCA, DOURADA. TIPO DE CORTE: FILE CONGELADO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SEM MANCHAS ESVERDEADAS E PARASITAS; EMBALAGEM: EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO; VALIDADE: MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EM ESPECIAL DE ACORDO COM OS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, DIPOA Nº 304 DE 22/04/96 E Nº145 DE 22/04/98 E DA RESOLUÇÃO DA ANVISA Nº105 DE 19/05/99; ROTULAGEM, ATENDIMENTO A INSTRUÇÃO NORMATIVA MAPA Nº22, DE 24/11/05; COM IDENTIFICAÇÃO E CONTATO DE FORNECEDOR, NOME DO PRODUTO, PESO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA; UNIDADE DE FORNECIMENTO 1KG.	12.000	KG	R\$ 21,98	R\$ 263.800,00
23.	HAMBÚRGUER DE CARNE - ESPECIFICAÇÃO 100% DE CARNE BOVINA, TEMPERADO, CONGELADA - 18°C, SEM PROTEÍNA DE SOJA, PORCIONADO EM 56G, COM VALIDADE MÍNIMA DE DOZE MESES	20.000	UNID	R\$ 1,58	R\$ 31.666,67
24.	LEITE DE COCO: ESPECIFICAÇÃO: DEVERÁ SER FABRICADO DE MATERIA PRIMA DE 1º QUALIDADE. EM EMBALAGEM DE VIDRO DE 200ML. ACONDICIONADOS EM CAIXAS, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E Nº DE LOTE.	20.000	UND 200ML	R\$ 4,08	R\$ 81.666,67



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
PODER EXECUTIVO



25.	LEITE EM PÓ INTEGRAL: ESPECIFICAÇÃO: LEITE INTEGRAL, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A, C, D, FERRO E CÁLCIO. ASPECTO: PÓ UNIFORME, SEM GRUMOS, COR: BRANCO AMARELADO, NÃO CONTER SUBSTANCIAS ESTRANHAS MACRO E MICROSCOPICAMENTE VISÍVEIS. CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS PRESERVADAS. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	50.000	PACOTE 200G	R\$	5,93	R\$ 296.666,67
26.	MACARRÃO ESPAGUETE TIPO 1 : ESPECIFICAÇÃO: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTE DE URUCUM. EMBALAGEM COM 500G COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL: MAXIMO 76G DE HIDRATO DE CARBONO. APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E Nº DE LOTE. COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	35.000	PACOTE 500G	R\$	3,03	R\$ 106.050,00
27.	MACARRÃO PARAFUSO COM OVOS, MASSA SECA DE FARINHA DE TRIGO COM OVOS, EMBALADOS EM SACO DE POLIETILENO, TRANSPARENTE DE 500GRS CADA. PRAZO MINIMO DE VALIDADE 01(UM) ANO. APRESENTAR 2(DUAS) AMOSTRAS, NA MENOR EMBALAGEM ORIGINAL DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, COM RÓTULO CONTENDO TODAS AS	30.000	PCT 500G	R\$	3,78	R\$ 113.500,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
PODER EXECUTIVO



	INFORMA��ES DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLA��O VIGENTE.					
28.	MACARR�O TIPO LETRINHAS: ESPECIFICA��O: MACARR�O LETRINHAS C/ OVOS PASTEURIZADOS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO AT�XICO TRANSPARENTE, CONTENDO 500G A UNIDADE, COM IDENTIFICA��O NA EMBALAGEM (R�TULO) DOS INGREDIENTES E VALOR NUTRICIONAL, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO COM PRAZO DE VALIDADE M�NIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR DATA DE FABRICA��O, VALIDADE E N� DE LOTE.	30.000	UND 500G	R\$ 4,87	R\$ 146.000,00	
29.	MANTEIGA - SEM SAL : ESPECIFICA���ES: DE PRIMEIRA, ACONDICIONADA EM POTE PL�STICO AT�XICO, CAIXA DE PAPEL�O REFOR�ADO.	5.000	UND 250G	R\$ 7,27	R\$ 36.333,33	
30.	MILHO BRANCO PARA CANJICA - ESPECIFICA��O: DE PROCED�NCIA NACIONAL, SER DE SAFRA CORRENTE. ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E DE SUBST�NCIAS NOCIVAS. EMBALADOS EM PACOTES DE 500G, DE PL�STICO AT�XICO. COM PRAZO M�NIMO DE SEIS MESES. EMBALAGEM PRIM�RIA DECLARANDO A MARCA, NOME E ENDERE�O DO EMPACOTADOR, PRAZO DE VALIDADE, N�MERO DE REGISTRO DO PRODUTO NO �RG�O COMPETENTE E PROCED�NCIA,	25.000	PCT 500G	R\$ 3,70	R\$ 92.500,00	



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
PODER EXECUTIVO



	TERMOSSELADA, TRANSPARENTE E INCOLOR.					
31.	ÓLEO DE SOJA: ESPECIFICAÇÃO: OBTIDO DE ESPÉCIE VEGETAL, ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS; VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA, FRASCO COM 500 ML; EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO. APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E Nº DE LOTE.	20.000	UND 500ML	R\$ 7,83	R\$ 156.600,00	
32.	PÃO DE HABURGUE - PESO APROXIMADO DE 50G. CARACTERÍSTICAS: PRODUTO FERMENTADO, PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO, SAL E ÁGUA, QUE SE CARACTERIZA POR COR UNIFORME CASTANHO DOURADO E MIOLO DE COR BRANCO DE TEXTURA E GRANULAÇÃO FINA.	120.000	UND	R\$ 0,60	R\$ 72.000,00	
33.	PIMENTÃO IN NATURA: DE COR VERDE, CASCA LISA E BRILHANTE, SEM MANCHAS ESCURAS OU MOLES, DE 1ª QUALIDADE.	8.000	QUILO	R\$ 7,70	R\$ 61.600,00	



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
PODER EXECUTIVO



34.	QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADA – ESPECIFICAÇÕES: DEVERÁ ESTAR FATIADA EM FATIAS, DE APROXIMADAMENTE 20G A 25G CADA, RESFRIADOS E DIVIDIDOS EM SACO PLÁSTICOS LEITOSO, ATÓXICO, A VÁCUO OU CRYOVAC, LACRADA, SEM SINAIS DE RACHADURAS NA SUPERFÍCIE, SEM FUROS E SEM ACÚMULOS COM ROTULO ADESIVO EM PACOTES DE 50,30 E 20 FATIAS. EMBALAGEM: RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMANEZAMENTO, CONTENDO PESO LIQUIDO DE APROXIMADAMENTE 1KG PARA PACOTES COM 50 FATIAS. VALIDADE: DEVERÁ TER VALIDADE MÍNIMA DE 45 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. ROTULAGEM: DEVERÁ ESTAR EM ACORDO C/ O REGULAMENTO VIGENTE NA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº22 DE 24/11/05 REGULAMENTO TÉCNICO PARA ROTULAGEM DO PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL EMBALADO. MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, BRASIL.	1.500	KG	R\$ 39,83	R\$ 59.745,00
35.	SAL IODADO DE MESA: ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM, CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM DOSAGEM MINIMA DE 10MG E MAXIMA DE 15MG DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL VIGENTE. APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E Nº DE LOTE	8.000	QUILO	R\$ 0,77	R\$ 6.133,33



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
PODER EXECUTIVO



36.	SARDINHA AO ÓLEO COMESTIVEL: ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO ELABORADO COM SARDINHAS INTEGRAS, DESCABEÇADAS, DESCAMADAS, EVICERADAS E LIVRES DE NADADEIRA, CONSERVADO EM ÓLEO COMESTIVEL, EMBALAGEM C/ SISTEMA ABRE FACIL PESO LIQUIDO 125G E DRENADO 83G. APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E Nº DE LOTE	30.000	LATA	R\$ 3,60	R\$ 107.900,00
37.	TOMATE IN NATURA: TAMANHO MÉDIO A GRANDE; - CONSISTÊNCIA FIRME; SEM SUJIDADE; PELE LISA, LIVRE DE FUNGOS.	20.000	QUILO	R\$ 7,06	R\$ 141.266,67
38.	VINAGRE DE MAÇÃ, FRASCO 750ML, DATA DA VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES	15.000	FRASCO 750ML	R\$ 5,93	R\$ 89.000,00
VALOR TOTAL				R\$ 6.975.328,34	

Valor Médio Mensal: **R\$ 6.975.328,34**

Márcio Rayone de Souza da Silva
Cotação de Preço

Márcio Rayone de S. da Silva
Dep. de Cotação de Preços